A ipsius Episcopi commisimus audiendam, qui partibus citatus cum nec per se, nec per responsalem idoneum cōparuerit, in cuncte propter inobedientia excommunicatiois sententia protulerū: Et testes ex parte vestra (quē admodū in mādatis a nobis accepere) admittētes, scilicet Abbates, Priors, Pr̄apostos, & alios religiosos viros per quos quēlibet articulum criminum prædictorum constat fuisse probatum, & infra. Nos igitur videntes ordinē iudicari, in hoc factō fuisse seruatū, considerato p̄tēterea, q̄ post sententias in se datae celebrare p̄sum p̄ferit: cum multi p̄lati eccliarū, contra cuncte Episcopū scripferint, nec vnu pro eo defēndendo vel aliquatenus excusādā in nominē Domini cū Ap̄stolo omnē inobedientiā vlcisci volētes, licet absentes corpore, p̄fentes tamen spiritu, iuxta uerbū eiusdem Ap̄stoli tulimus sententiā perpetuę depositionis in ipsū, & cum tā à Pontificali, quam ab omni officio eccliarū priuantes sine spe restitutionis aliqua duximus cōdēnandū. Ea nihilominus in irritum reuocātēs, quēcumq; post inhibitionē sedis Ap̄stolicā, seu factā suspensionē, & excommunicationē de rebus Ecclesiæ alienare p̄sum p̄fit.

C O M M E N T. XIX.

a VITATIS est verbum.)Hoc rescriptum pri-
mo obtutu non videtur accommodari in-
stituto Eymericī, cum nihil de heresi materia in eo
trahetur. Ceterum proculdubio ei seruit; eo enim cō-
fessus illud operi suo inseruit: ut doceat in causa here-
sis, sc̄iūtū & in his delictis granibus, de quibus in eo
te non conte-
natur, per modum inquisitionis contra reum contu-
macem, etiā līte nō contestata, testes recipi posse, &
sententiam diffinitiuam ferricū alias id iure sit pro-
hibitū. cap. vnico. de litis contestat. cap. super que-
stionem. §. 1. de officio delega. cap. ex parte. el. 2. de
verbō significativa. cōtē enim litis cōtestatio totius in-
dicij basis & fundamentum. l. vnica. C. de litis con-
testat. quod tamen in crimine heresis seruire non
oportet, cū in eo procedi possit simpliciter, & de pla-
no. c. si. de heret. lib. 6. tradit Carverius trāct. de he-
retic. §. versa autem vice. Simancas de catol. inſtitut. tit. 64. nu. 23. Iohannes Rojas singu. 125. quoniam
in delictis graibus procedi potest, & līte non con-
testata, & etiam parte non citata. Arebid. in c. 1.
de homi. lib. 6. quem sequitur Marsilius in practica
crimin. §. diligenter. nu. 158. quod qua ratione sit in
telligendū, alibi explicui. potest etiam & alijs mo-
dis hoc rescriptum inſtituto auctoris conuenire, sed
hic videtur verior.

Quod si quis querat, quid operentur testes ita re-
cepti; respōdebo multos effectus posse producere, pri-
videtur enim ad inquirendum iuhabunt, deinde repe-
titi iudicium facient, tandem si fuerint integrī, hoc con-
testata.
est, omni exceptione maiores, pro qualitate delicti,
ad probandum & convincendum erunt idonei, dum
modo cetera deinde iuxta ordinem iudicarium obser-
uentur, id est, ut testes repetantur, & reis legitime
defensiones, & debitā defensionum iudicia conce-
derantur. Testes enim, qui in alijs causis līte nō con-
testata recepti, nihil facerent, fauore fidei in causis
heresis